Protocollo d'intesa tra il Comune di Vedano Olona e il Comune di Tradate – ente capofila Piano di Zona del Distretto di Tradate - per l'utilizzo di personale a tempo parziale (art. 14 del CCNL 2004).

L'anno duemilaventuno, addì______del mese di_____

le vie brevi il proprio assenso alla suddetta individuazione;

TRA
Il Comune di Vedano Olona C.F. 00317720126 rappresentato dal Sindaco Dr. Cristiano Citterio, rappresentante legale del Comune e domiciliato per la sua carica presso la casa comunale;
E
Il Comune di Tradate C.F rappresentato dal Sindaco Dr. Giuseppe Bascialla, rappresentante legale del Comune e domiciliato per la sua carica presso la casa comunale
Premesso che la "Convenzione per la gestione dell'ufficio di piano dell'Ambito Distrettuale di Tradate" - con scadenza 31/12/2023, cui questo Ente afferisce ai sensi della L. 328/2000, approvata dal Comune di Vedano Olona con Delibera di C. C. n. 24 del 28/10/2020 e dal Comune di Tradate con Delibera di C. C. n del all'art. 6 prevede "l'Assemblea dei Sindaci individua e nomina il Responsabile dell'Ufficio di Piano scegliendolo tra i Responsabili dei Comuni aderenti alla convenzione ovvero con incarico esterno ex art. 110 del D.Lgs. 267/2000".
Visto il Verbale dell'Assemblea dei Sindaci, del 13 gennaio 2021, in cui è stata individuata, quale Responsabile dell'Ufficio di Piano del Distretto di Tradate, la Responsabile dell'Area Servizi alla Persona del Comune di Vedano Olona, Dr.ssa Maria Antonietta Masullo, per una durata di 15 ore settimanali a far data dal 01/02/2021 e fino al 31/12/2021;
Dato atto che la dipendente Maria Antonietta Masullo, assunta presso il Comune di Vedano Olona a tempo pieno e indeterminato categoria giuridica D, inquadramento economico D2, ha espresso per

Visto quanto previsto dall'articolo 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004, in materia di personale del comparto Regioni e Autonomie Locali, che indica: "Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un'economica gestione delle risorse, gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione tra gli Enti e previo assenso dell'Ente di appartenenza";

Rilevato che con il Comune di Vedano Olona con Delibera di G. C. n... del... e il Comune di Tradate con Delibera n. ... del... hanno approvato il presente schema di protocollo d'intesa atto a disciplinare la durata del periodo di utilizzazione, l'articolazione del tempo di lavoro tra l'ente di appartenenza e l'ente utilizzatore, la ripartizione degli oneri finanziari;

si conviene e si stipula quanto segue

Art. 1 – Oggetto e finalità del Protocollo d'intesa

- 1. Il presente protocollo d'intesa ha per oggetto l'utilizzo ai sensi dell'art. 14 del CCNL del 2004 della dipendente Maria Antonietta Masullo, in servizio a tempo pieno e indeterminato, categoria giuridica D inquadramento economico D2, presso il Comune di Vedano Olona, da parte del Comune di Tradate in qualità di ente capofila del Distretto di Tradate, per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo;
- 2. Al personale utilizzato in base al presente protocollo d'intesa si applica il complesso di disposizioni derivanti dai vigenti CCNL di comparto.

Art. 2 – Tempo di lavoro di assegnazione

1. Il personale individuato all'art. 1 opererà nel Comune di Tradate – in qualità di Responsabile dell'Ufficio di Piano, per 15 (quindici) ore settimanali;

Art. 3 – Durata del Protocollo d'intesa

1. La durata della Protocollo d'intesa è fissata dal 01/02/2021 e fino al 31/12/2021.

Art. 4 – Gestione del personale distaccato

- 1. L'attività lavorativa della dipendente dovrà essere svolta in modo tale da garantire il buon funzionamento dell'attività di entrambi gli Enti interessati.
- 2. Ciascun Comune assume il coordinamento organizzativo ed amministrativo della gestione del rapporto di lavoro, curandone la gestione amministrativa e contabile a mezzo dei propri uffici, ciascuno per la propria quota.

Art. 5 - Rapporti Finanziari

- 1. Lo stipendio tabellare sarà totalmente erogato dal Comune di Vedano Olona e il Comune di Tradate provvederà ad effettuare rimborso annuale per la propria quota spettante di 15 ore settimanali, entro 30 giorni dalla data della richiesta;
- 2. Il Comune di Tradate provvederà a erogare direttamente la retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato dovuti in relazione all'incarico di Responsabile dell'Ufficio di Piano del Distretto di Tradate, nonché eventuali rimborsi e le spettanze di cui al comma 3 successivo.
- 3. Sono ascritte al singolo Ente le spese a questo specificatamente imputabili per trasferte, partecipazioni a convegni, giornate di studio o corsi di specializzazione o altre attività svolte per conto e nell'interesse di un singolo Comune.

Art. 6 - Risoluzione del Protocollo d'intesa

- 1. Il Protocollo d'intesa sarà risolta nei seguenti casi:
- per cessazione del rapporto di lavoro con l'ente titolare del rapporto di lavoro (Comune di Vedano Olona);

Protocollo d'Intesa tra il Comune di Vedano Olona e il Comune di Tradate – ente capofila Piano di Zona del Distretto di Tradate - per l'utilizzo di personale a tempo parziale (art. 14 del CCNL 2004).

- per scadenza del Protocollo d'intesa;
- per risoluzione consensuale del Protocollo d'intesa da parte degli enti convenzionati;
- per motivata richiesta del dipendente;
- per mancato rimborso da parte del Comune di Tradate delle quote di spettanza al Comune di Vedano Olona;
- per recesso unilaterale da parte degli enti convenzionati previo preavviso di almeno 20 giorni da parte dell'ente recedente.

Art. 7 - Disposizioni finali

1. Per quanto non previsto dal presente Protocollo d'intesa si fa riferimento alla normativa legislativa, regolamentare e contrattuale in materia di enti locali.

Letto confermato e sottoscritto

Comune di Vedano Olona Comune di Tradate

Sindaco Sindaco

Dr. Cristiano Citterio Dr. Giuseppe Bascialla

Ai sensi e per gli effetti dell'Art. 1341 del Codice Civile, le Parti dichiarano di approvare specificatamente e di impegnarsi a rispettare le clausole previste dai seguenti paragrafi del presente Protocollo d'intesa:

- Articolo 2 Tempo di lavoro di assegnazione
- Articolo 5 Rapporti finanziari
- Articolo 6 Risoluzione del Protocollo d'intesa

Comune di Vedano Olona Comune di Tradate

Sindaco Sindaco

Dr. Cristiano Citterio Dr. Giuseppe Bascialla